Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefunk
tion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EUMaschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.

Anzeige- und Bedienelemente
Bild 1: Anzeige und Bedienelemente
Bestellcode Einweglichtschranke mit Kabel
BOS00WE BOS 12MPALE1003 Empfänger PNP antivalent
BOS00WA BOS 12MNALE1003 Empfänger NPN antivalent
BOS00WK BOS 12MXTLS1103 Sender hohe Auflösung, mit Testeingang
BOS00WM BOS 12MXTLS1203 Sender große Reichweite, mit Testeingang
Einweglichtschranke mit Stecker
BOS00WF BOS 12MPALE10S4 Empfänger PNP antivalent
BOS00WC BOS 12MNALE10S4 Empfänger NPN antivalent
BOS00WL BOS 12MXTLS11S4 Sender hohe Auflösung, mit Testeingang
BOS00WN BOS 12MXTLS12S4 Sender große Reichweite, mit Testeingang
BOS00WH BOS 12MXLS11S4 Sender hohe Auflösung, ohne Testeingang
BOS00WJ BOS 12MXLS12S4 Sender große Reichweite, ohne Testeingang
Anschlüsse
Empfänger
Bild 2: Abmessungen Empfänger
Vorsicht! Laserstrahlen!

inside.
6
Order code Thru-beam sensor with cable
BOS00WE BOS 12MPALE1003 Receiver PNP antivalent
BOS00WA BOS 12MNALE1003 Receiver NPN antivalent
BOS00WK BOS 12MXTLS1103 Emitter high resolution, with test input
BOS00WM BOS 12MXTLS1203 Emitter high operating distance, with test input
Thru-beam sensor with connector
BOS00WF BOS 12MPALE10S4 Receiver PNP antivalent
BOS00WC BOS 12MNALE10S4 Receiver NPN antivalent
BOS00WL BOS 12MXTLS11S4 Emitter high resolution, with test input
BOS00WN BOS 12MXTLS12S4 Emitter high operating distance, with test input
BOS00WH BOS 12MXLS11S4 Emitter high resolution, without test input
BOS00WJ BOS 12MXLS12S4 Emitter high operating distance, without test input
Display- and Operating elements
Fig. 1: Display and Operating elements
Yellow LED
Output function indicator (receiver only): The yellow LED